«أما سمعت رسول الله يقول (على مع الحق والحق مع على) ثم خرجت تقاتلينه بدم عثمان»

خواهرم! مگر نشنیدی که رسول الله فرمودند: (على با حق و حق با على است). با این حال بازهم به

جنگ با على به خاطر خونخواهی عثمان آمده‌ای؟!

الإمامة والسياسة، اسم المؤلف: أبو محمد عبد الله بن مسلم ابن قتيبة الدينوري، دار النشر: دار الكتب

العلمية - بيروت - ١٤١٨ هـ - ١٩٩٧ م.، تحقيق: خليل المنصور، ج ١، ص ٦٨، باب التحام الحرب

چقدر این تعبیر زیباست! گاهی اوقات می‌گویند: هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد. حرف او همانند زدن به

هدف است. همچنین «امام فخر رازی» وقتی به این روایت می‌رسد، می‌گوید:

«ومن اتخذ عليا إماما لدينه فقد استمسك بالعروة الوثقى في دينه ونفسه»

کسی که على را امام دین خود قرار دهد، به عروة الوثقى الهی چنگ زده است.

بعد می‌گوید:

«ومن اقتدى في دينه بعلي بن أبي طالب فقد اهتدى»

هرکسی در دین خودش به على اقتدا کند، هدایت یافته است.

«والدليل عليه قوله عليه السلام: اللهم أدر الحق مع علي حيث دار»

دلیل آن سخن پیغمبر اکرم است که فرمود: خدایا حق را همواره گرداگرد على بچرخان!

التفسير الكبير أو مفاتيح الغيب، اسم المؤلف: فخر الدين محمد بن عمر التميمي الرازي الشافعي، دار

النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - ١٤٢١ هـ - ٢٠٠٠ م، الطبعة: الأولى، ج ١، ص ١٦٨ - ١٧٠، الباب

الرابع في المسائل الفقهية المستنبطة من هذه السورة

«فخر رازی» همچنین یک کتاب اصولی به نام «المحصل فی علم الاصول» دارد که در جلد ششم صفحه ۱۳۴ این مطلب بیان شده است. اگر واقعاً:

«ومن اتخذ علیا إماما لدينه فقد استمسك بالعروة الوثقى فی دینه ونفسه»

اگر چنانچه دیدی علی بن ابی طالب در یک طرف و تمام مردم در طرف دیگر می‌روند، به همان طرفی که علی رفته است، برو و تمام مردم را که خلاف جهت علی رفته‌اند رها کن!

کنز العمال فی سنن الأقوال والأفعال، اسم المؤلف: علاء الدین علی المتقی بن حسام الدین الهندی، دار النشر: دار الکتب العلمیة - بیروت - ۱۴۱۹ هـ - ۱۹۹۸ م، الطبعة: الأولى، تحقیق: محمود عمر الدمیاطی، ج ۱۱، ص ۲۸۲، ح ۳۲۹۷۲

مشاهده کنید آقایان روایتی با سند صحیح نقل می‌کنند که پیغمبر اکرم به امیرالمؤمنین، امام حسن و امام حسین (علیهم السلام) فرمود:

«أنا حرب لمن حاربکم و سلم لمن سالمکم»

هرکسی با شما بجنگد با من پیغمبر جنگیده است و هرکسی با شما دوستی کند با من دوستی کرده است.

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاکم النیسابوری، دار النشر: دار الکتب العلمیة - بیروت - ۱۴۱۱ هـ - ۱۹۹۰ م، الطبعة: الأولى، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، ج ۳، ص ۱۶۱، ح ۴۷۱۳

این بحث، بحثی است که واقعاً هر نوع اجتهاد، تأویل و توجیه را کاملاً مسدود می‌کند.